
Liste bestellter HG/PG Fluglehrer zur Abnahme von Doppelsitzereingangstests/Fluglehrervorauswahltests/Geländegutachten
Gültigkeit bis 31.12.2027

Abkürzungen: DOSI Doppelsitzer-Eingangstest

FL Fluglehrer-Vorauswahltest

SV Sachverständiger Befund Geländeeignung

Nachname Vorname Bundesland Berechtigung Mobil email
Eberharter Claus Tirol DOSI 0664/5059594 clauseberharter@me.com
Eder-Sobek Nikolaus Salzburg DOSI 0676/9691910 niko@flugschule-salzburg.com
Eller Monika Tirol DOSI 0676/843776200 moni@parafly.at
Grabmaier Michael Steiermark DOSI 0650/5188040 mgrabmaier@gmail.com
Grabner Margit Kärnten DOSI 0676/3400340 fly@kaerntner-flugschulen.at
Grill Michael Wien/Steiermark DOSI / SV 0664/1110008 michael.grill@ateliergrill.at
Jorzik Thomas Tirol DOSI 0660/7049788 thomas.jorzik@gmail.com
Kaltenhofer Ewald Kärnten DOSI / FL / SV 0664/2223344 ewald.kaltenhofer@aon.at
Kraus Jürgen Tirol/Vorarlberg DOSI 0664/1244058 juergenkraus@gmx.at
Künstler Johannes Tirol DOSI 0670/2005299 h-kuenstler@web.de
Lanthaler Josef Salzburg/Steiermark DOSI / FL 0660/4355752 flywithjosi@gmail.com
Maute Eckard Tirol/Vorarlberg DOSI 0664/3130320 eki@flugschule-achensee.at
Moitzi Hans Steiermark DOSI 0664/5227849 moitzi.h@gmail.com
Morocutti Stefan Salzburg/Steiermark DOSI 0660/4692250 steff@all-crew.com
Penz Simon Tirol/Vorarlberg DOSI 0664/1415166 pezimo@gmail.com
Pfister Andreas Tirol DOSI / FL / SV 0664/6114705 a.pfister@aon.at
Poscher Hans Oberösterreich DOSI 0664/4108408 hgp0706@gmail.com
Poscher Mario Oberösterreich DOSI 0676/5866523 mario.poscher@gmail.com
Rebernig Josef Salzburg DOSI 0664/4420002 info@austriafly.at; josefrebernig@gmail.com
Rebernig Stefan Salzburg DOSI 0664/3562468 info@austriafly.at; rebernig@sbg.at
Roschmann Gerald Tirol DOSI 0676/9252780 geri@x-dreamfly.ch
Schrempf Walter Steiermark DOSI / FL / SV 0664/2249957 walter@skyclub-austria.at
Sobek Helmut Salzburg DOSI 0664/1919100 helmut@flugschule-salzburg.at
Vogel Christa Tirol/Vorarlberg DOSI 0664/4410868 christavogel@me.com
Wasylkiw Roman Steiermark DOSI 0664/1980808 office@para-center.at
Winkler Simon Tirol DOSI / FL 0676/5769229 simonwinkler@onlinehome.de
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